PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS  Anexo I
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
COORDENADORIA DEPARTAMENTAL DE USO DO SOLO

TERMO DE COMPROMISSO DE ATENDIMENTO DA LEGISLAÇÃO ACESSÓRIA
PRO REGEM II - (ESPECÍFICO PARA ALVARÁ DE USO)

CAMPO I - DADOS DO DECLARANTE

NOME DA PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA (POR EXTENSO E SEM ABREVIAÇÕES):

CÓD. CARTOGRÁFICO OU INSCRIÇÃO MOBILIÁRIA: QUARTEIRÃO: QUADRA:    LOTE:    SUBLOTE:

ENDEREÇO (RUA/AVENIDA):

NÚMERO: COMPLEMENTO: BAIRRO:

CIDADE/UF: CEP: DDD: TELEFONE:

 (      )  CPF:       (      )  CNPJ: DOCUMENTO DE IDENTIDADE:

E-MAIL:

CAMPO  II - DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL -no caso de pessoa jurídica

  (      )  SÓCIO     (      ) PROCURADOR      (      ) OUTRO (ESPECIFICAR)

NOME DO SÓCIO OU PROCURADOR  (POR EXTENSO E SEM ABREVIAÇÕES):

ENDEREÇO (RUA/AVENIDA):

NÚMERO: COMPLEMENTO: BAIRRO:

CIDADE/UF: CEP: DDD: TELEFONE:

CPF: DOCUMENTO DE IDENTIDADE:

E-MAIL:

CAMPO  III – DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO ACESSÓRIA E OUTRA:
O responsável acima qualificado (pessoa física/profissional liberal ou representante legal da pessoa jurídica acima
identificada), DECLARA para os devidos fins de direito, inclusive na esfera penal, que está ciente que as atividades
a serem desenvolvidas no endereço acima identificado ATENDE toda a legislação aplicável ao seu caso,
principalmente àquela prevista no PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO DE EMPRESAS – PRO REGEM II, bem se
compromete a só aumentar as áreas já edificadas se atender os dispositivos da Lei Complementar n° 208, de 20 de
dezembro de 2018, quanto aos parâmetros construtivos, sob pena de ficar sujeito à cassação do Alvará de Uso a ser
concedido, bem como de ficar também sujeito na aplicação de demais medidas legais cabíveis.

DECLARA ainda que está ciente de que, caso seja identificada qualquer tipo de inveracidade e/ou descumprimento
do comprometimento acima relacionado, o Alvará de Uso solicitado poderá se cassado e a empresa lacrada sem
prejuízo da aplicação de demais sanções legais prevista em Lei, sendo em especial àquelas contidas na Lei Municipal
n° 11.749 de 13 de novembro de 2003, isentando esta municipalidade de quaisquer prejuízos que vierem a ser
apurados.

Termos estes em que pede deferimento do Alvará de Uso solicitado.

Campinas, _____ de ___________________ de _______ .

_______________________________________________
ASSINATURA

_________________________________________________________________
NOME LEGÍVEL